
segunda-feira, 25 de agosto de 2008 �Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº  2.143/2008 – CCG DE 22 DE AGOSTO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 3628/2008-PGE.GAB,
R E S O L V E:
nomear ROGÉRIO BARBOSA QUEIROZ para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador da Procuradoria Fundiária, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Procuradoria Geral do Estado, 
a contar de 4 de agosto de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº  2.144/2008 – CCG DE 22 DE AGOSTO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
Considerando os termos do Ofício nº. 347/2008 – GAB/SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar KARLA MARQUES PAMPLONA do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Governo, a contar de 4 de agosto de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº  2.145/2008 – CCG DE 22 DE AGOSTO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
Considerando os termos do Ofício nº. 350/2008 – SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, CASSIANO FIGUEIREDO RIBEIRO do cargo 
em comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 
1º de agosto de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº  2.146/2008 – CCG DE 22 DE AGOSTO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
Considerando os termos do Ofício nº. 354/2008 – GAB/SEGOV,
R E S O L V E:
nomear FERNANDA EUDÓXIA SOUZA DE FREITAS para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Câmara, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a 
contar de 4 de agosto de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº  2.147/2008 – CCG DE 22 DE AGOSTO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0550/2008 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar JOSE EDUARDO MIRANDA BATISTA COSTA do cargo 
em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 
30 de junho de 2008. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº  2.148/2008 – CCG DE 22 DE AGOSTO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0536/2008 – GS/SEFA,

R E S O L V E:
nomear JOSE EDUARDO MIRANDA BATISTA COSTA para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a 
contar de 1º de julho de 2008. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº  2.149/2008 – CCG DE 22 DE AGOSTO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1216/2008 – GS,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ALINE NOGUEIRA VERISSIMO DANTAS do 
cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-
011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a 
contar de 22 de julho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº  2.150/2008 – CCG DE 22 DE AGOSTO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1216/2008 – GS,
R E S O L V E:
nomear LUCIANO ANDRE DE JESUS SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar 
de 22 de julho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº  2.151/2008 – CCG DE 22 DE AGOSTO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 163/2008 – GS,
R E S O L V E:
exonerar ANDREA CAPPELLI JUNIOR do cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Projetos Estratégicos, a contar de 23 
de julho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº  2.152/2008 – CCG DE 22 DE AGOSTO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 163/2008 – GS,
R E S O L V E:
nomear PAULO DE CASTRO RIBEIRO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Projetos Estratégicos, a 
contar de 1º de agosto de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº  2.153/2008 – CCG DE 22 DE AGOSTO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
.2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1206/2008 – Gab. 
SUSIPE,

R E S O L V E:
exonerar EDIVALDO DA COSTA BRITO do cargo em comissão 
de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº  2.154/2008 – CCG DE 22 DE AGOSTO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
.2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1206/2008 – Gab. 
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar LUIS GOMES NETO do cargo em comissão de 
Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº  2.155/2008 – CCG DE 22 DE AGOSTO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
.2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1209/2008 – Gab. 
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ MARIA FERREIRA DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar 
de 18 de agosto de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº  2.156/2008 – CCG DE 22 DE AGOSTO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2095/2008-SEC.GAB. 
SEJUDH.,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº  2.047/2008-CCG, de 20 de 
agosto de 2008, que nomeou BENEDITO PIMENTEL JÚNIOR 
para exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete, 
código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº  2.157/2008 – CCG DE 22 DE AGOSTO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 632/2008-GAB.SEC/
SEOP,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº . 4.120/2007-CCG, de 14 
de novembro de 2007, que nomeou WALDEREZ DO SOCORRO 
LIMA RODRIGUES para exercer o cargo em comissão de 
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Obras Públicas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


